
květen  2006

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Vsetín

Tyršova 1069, 755 01  Vsetín

Identifikátor školy: 600 018 113

Termín konání inspekce: 6. říjen 2006

Čj: ČŠI 257/06-15
Signatura bo4za501



květen  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola s názvem Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Vsetín je příspěvkovou organizací zřízenou Zlínským krajem. Ve školním roce 2006/2007
probíhá výuka v Masarykově gymnáziu (kapacita školy 840 žáků) a v Jazykové škole 
(kapacita 350 žáků). Inspekce byla uskutečněna v Masarykově gymnáziu. K datu inspekce 
škola uváděla 758 žáků v oborech studia 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (čtyřleté) a 
79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (osmileté).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na zjištění podmínek vzdělávání v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví žáků – školní rok 2005/2006.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Organizace školy k bezpečnosti a ochraně zdraví žáků
Ve sledovaném školním roce 2005/2006 měla škola v Masarykově gymnáziu 767 žáků.
Rozvrh hodin respektoval stanovené přestávky, včetně přestávky mezi dopoledním a 
odpoledním vyučováním. Vzhledem k tomu, že škola nemá vlastní odpovídající tělocvičnu,
byla výuka tělesné výchovy do rozvrhu hodin ve všech ročnících zařazena ve 
dvouhodinových blocích.
Pracovní řády odborných učeben a menší tělocvičny školy byly vytvořeny. Školní řád 
obsahuje ustanovení k bezpečnosti a ochraně zdraví žáků (dále BOZž), není v něm zmíněna 
pravidelná výuka tělesné výchovy mimo areál školy.
Žáci byli prokazatelným způsobem proškoleni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví (zápisy 
v třídních knihách). Školení bylo uskutečněno ihned při zahájení školního roku třídním 
učitelem a v předmětech biologie, chemie, tělesná výchova, fyzika, výpočetní technika i jejich 
vyučujícími. V evidenci akcí mimo školu (lyžařský kurs, výlety, exkurze) bylo doloženo 
proškolení BOZž a zabezpečení odpovídající organizace pro danou činnost.
Vyhodnocený minimální preventivní program školního roku 2005/2006 se konkrétně 
nezabýval oblastí BOZž.
Zápisy z jednání pedagogické rady dokládají trvalý zájem školy o bezpečnost a ochranu 
zdraví žáků.

Vedení evidence úrazů žáků
V  evidenci úrazovosti žáků jsou zodpovědně sledovány pověřenou pedagogickou pracovnicí 
školy skutečně všechny úrazy, které se žákům přihodí. Úrazy žáků ve školním roce 
2005/2006 byly evidovány za kalendářní rok na samostatných listech nahrazujících knihu 
úrazů (statistický výkaz požaduje údaje za školní rok). V evidenci úrazů žáků chyběl záznam,
zda a kým byl úraz žáka ošetřen ve smyslu vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, 
žáků a studentů.
Úrazy žáků škola vykazuje ve statistickém výkazu o úrazovosti žáků. Záznam o úrazu žáka 
škola vyhotovuje v souladu s ustanovením uvedené vyhlášky. Statistický výkaz i záznam 



květen  20063

o úrazu žáka nemají pro školu plně vypovídací hodnotu vzhledem k příčinám a zdrojům úrazů 
žáků a druhu zranění. Tím získává na významu vlastní rozbor školní úrazovosti.
Škola nemá písemně zpracováno posouzení vyhledaných rizik spojené s činnostmi ve škole a 
prostředím školy a venkovního prostředí, ani rozbor úrazovosti žáků.
Všechny záznamy o úrazech žáků škola zasílala zřizovateli, zdravotní pojišťovně a 
inspektorátu České školní inspekce. Výběrem vhodné pojišťovny škola zajistila žákům rychlé 
a funkční odškodnění případného úrazu.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 1138/2001 ŠK s dodatkem č. 3 ze dne 31. srpna 2005
2. Rozhodnutí o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

čj. 32 858/2005-21 s účinností od 19. července 2006 vydané MŠMT dne 19. července
2006

3. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení (rejstřík škol) čj. 11 873/05-21 a čj. 31 852/02-21

4. Výpis MŠMT ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení k čj. 31 852/02-
21

5. Jmenování ředitele školy - čj. MŠMT 26 501/04-25 ze dne 30. září 2004
6. Organizační řád školy ze dne 1. září 2005
7. Třídní knihy Masarykova gymnázia – školní rok 2005/2006
8. Výkaz škol (MŠMT) – V36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských 

zařízení – školní rok 2005/2006
9. Výkaz škol (MŠMT) – S7 – 01 o gymnáziu – střední škole - konzervatoři k 30. září 

2005
10. Evidence úrazů žáků - Masarykovo gymnázium – školní rok 2005/2006
11. Záznamy o úrazech žáků (Masarykovo gymnázium) – školní rok 2005/2006
12. Dokumentace k odškodňování úrazů žáků (Masarykovo gymnázium) – školní rok 

2005/2006
13. Rozvrh hodin – školní rok 2005/2006
14. Školní řád – směrnice č.1/2006 ze dne 9. ledna 2006
15. Provozní řády školy (biologické laboratoře a posluchárny, učebny fyziky a laboratoře, 

tělocvična) – školní rok 2005/2006
16. Hlavní zásady bezpečnosti v laboratoři a obecně v chemii ze dne 31. srpna 2005
17. Pravidla pro využívání lokální počítačové sítě – školní rok 2005/2006
18. Zápisy z jednání pedagogické rady – školní rok 2005/2006
19. Vyhodnocení minimálního preventivního programu – školní rok 2005/2006
20. Organizační zajištění akcí mimo školu (lyžařský kurs, výlety, exkurze) – školní rok 

2005/2006



květen  20064

ZÁVĚR

Pozitiva: 
 Žáci byli prokazatelným způsobem proškoleni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví
 Z jednání pedagogické rady vyplývalo, že se škola sledovanou oblastí zabývala
 Škola důsledně zabezpečovala odškodňování úrazů žáků
Negativa:
 Nebylo zpracováno posouzení rizik úrazů žáků
 V evidenci úrazů žáků chyběl údaj, zda a kým byl úraz ošetřen

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Víchová Věra Víchová v. r.

Členka týmu Helena Hlůšková Helena Hlůšková v. r.

V Uherském Hradišti dne 17. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Zlínský
inspektorát – pracoviště Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.



květen  20065

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 19. října 2006

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dalibor Sedláček, ředitel školy Dalibor Sedláček v. r.



květen  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem 
ve Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
Krajský úřad Zlínského kraje
Odbor školství, mládeže a sportu, 
Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

6. listopadu 2006

6. listopadu 2006

ČŠI 257/06-15

ČŠI 257/06-15

Školská rada 6. listopadu 2006 ČŠI 257/06-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




